
 
 
 
 

 
 

 

Ergebnislisten 
 

Weltmeisterschaften der Damen 
 

Weltmeisterschaften der Herren 
 
 

vom 22. Bis 27. Februar 2022 
in Klobenstein am Ritten (Italien) 

 
 

 Georg Smounig Huber Hermann  
 IFI Vizepräsident Franz Münch Christian Rimsl 
 für Sport Günther Niederkofler IFI-Wertungsbüro 
 [Wettbewerbsleiter] [Schiedsrichter] [Schriftführer] 



Veranstaltung: 14. Weltmeisterschaft der Herren 2022
Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Eisstocksport
Veranstalter: International Federation Icestocksport
Durchführer: F.I.S.G - RittenSport
Austragungsort: Klobenstein
Datum: vom 22.02.2022 bis 27.02.2022

RePro*X © 2022 Christian Rimsl | C000W400K200LH6H4QH | Programm unter www.eisstock.software downloaden

Ergebnisliste der Vorrunde  Gruppe A
Rang Mannschaft Nation Punkte Note/Diff. Stockpkt.

1. Deutschland/Germany GER 16 : 2 3,544 202 : 57
2. Österreich/Austria AUT 14 : 4 5,364 177 : 33
3. Italien/Italy ITA 14 : 4 2,419 179 : 74
4. Schweiz/Switzerland SUI 12 : 6 1,694 166 : 98

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

5. Tschechien/Czech Republic CZE 8 : 10 1,167 126 : 108
6. Slowenien/Slovenia SLO 8 : 10 0,491 85 : 173
7. Australien/Australia AUS 7 : 11 0,662 104 : 157
8. Belarus/Belarus BLR 6 : 12 0,382 68 : 178
9. Brasilien/Brazil BRA 3 : 15 0,522 83 : 159

10. Kanada/Canada CAN 2 : 16 0,288 62 : 215

Ergebnisliste der Vorrunde  Gruppe B
Rang Mannschaft Nation Punkte Note/Diff. Stockpkt.

1. USA/U.S.A. USA 14 : 2 4,078 208 : 51
2. Luxemburg/Luxembourg LUX 12 : 4 2,084 173 : 83
3. Namibia/Namibia NAM 12 : 4 2,075 166 : 80

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

4. Guatemala/Guatemala GUA 10 : 6 2,080 181 : 87
5. Finnland/Finland FIN 10 : 6 1,500 147 : 98
6. Frankreich/France FRA 8 : 8 1,273 140 : 110
7. Indien/India IND 4 : 12 0,317 66 : 208
8. Spanien/Spain ESP 2 : 14 0,188 41 : 218
9. Kolumbien/Columbia COL 0 : 16 0,134 29 : 216



Veranstaltung: 14. Weltmeisterschaft der Damen 2022
Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Eisstocksport
Veranstalter: International Federation Icestocksport
Durchführer: F.I.S.G - RittenSport
Austragungsort: Klobenstein
Datum: vom 22.02.2022 bis 27.02.2022

RePro*X © 2022 Christian Rimsl | C000W400K200LH6H4QH | Programm unter www.eisstock.software downloaden

Ergebnisliste der Vorrunde  Gr. A
Rang Mannschaft Nation Punkte Note/Diff. Stockpkt.

1. Italien/Italy ITA 10 : 0 3,056 110 : 36
2. Deutschland/Germany GER 7 : 3 1,370 74 : 54
3. Slowenien/Slovenia SLO 6 : 4 1,062 69 : 65
4. Österreich/Austria AUT 5 : 5 1,016 63 : 62

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

5. Tschechien/Czech Republic CZE 2 : 8 0,814 70 : 86
6. Brasilien/Brazil BRA 0 : 10 0,308 37 : 120

Ergebnisliste der Vorrunde  Gr. B
Rang Mannschaft Nation Punkte Note/Diff. Stockpkt.

1. Schweiz/Switzerland SUI 10 : 0 6,048 127 : 21
2. Kanada/Canada CAN 8 : 2 2,415 99 : 41
3. Belarus/Belarus BLR 6 : 4 1,095 69 : 63

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

4. Namibia/Namibia NAM 4 : 6 0,527 48 : 91
5. Finnland/Finland FIN 2 : 8 0,648 57 : 88
6. Frankreich/France FRA 0 : 10 0,186 22 : 118



 

 

International Federation Icestocksport 
14. Weltmeisterschaft 2022 der Damen 

22. -27.02.2022 in Klobenstein (ITA) 
 

ZAP*X  Release 1 © 2016 Ch. Rimsl - Testversion unter: http://www.eisstock.software - N6H44L-532TQ2-2M74L7-3QN4Q8 
 
 
 

Ergebnisliste Vorrunde - Herren 
Results List Preliminary Round - Men 

 
  1.  KRONEWETTER Kevin  Oesterreich/Austria AUT  375  179 54-55-38-32  196 52-52-52-40 

  2.  WEINGARTMANN Mario  Oesterreich/Austria AUT  357  168 44-50-50-24  189 56-55-50-28 

  3.  ZELLERMAYER Stefan  Deutschland/Germany GER  354  168 48-50-38-32  186 56-60-44-26 

  4.  THURNER Stefan  Deutschland/Germany GER  347  159 42-45-50-22  188 56-50-58-24 

  5.  KOHLHUBER Matthias  Deutschland/Germany GER  336  177 50-55-44-28  159 46-45-40-28 

  6.  FUCHS Thomas  Oesterreich/Austria AUT  333  169 48-55-44-22  164 48-50-52-14 

  7.  LANG Hubert  Italien/Italy ITA  327  160 36-60-48-16  167 52-55-44-16 

  8.  BIEDERMANN Thomas  Schweiz/Switzerland SUI  316  164 48-60-38-18  152 46-40-50-16 

  9.  SCHUSTER Eduardo  Brasilien/Brazil BRA  307  155 44-45-30-36  152 32-44-34-42 

  10.  AICHNER  Josef  Italien/Italy ITA  287  148 28-50-52-18  139 34-37-42-26 

  11.  MELUŠ Zdenek  Tschechien/Czech Republic CZE  284  132 26-50-42-14  152 36-50-34-32 

  12.  ZUBLASING Roman  Italien/Italy ITA  284  142 28-52-40-22  142 44-42-46-10 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

  13.  SHUKHNO Siarhei  Belarus/Belarus BLR  283  148 40-50-36-22  135 46-35-32-22 

  14.  MACH Jirí  Tschechien/Czech Republic CZE  271  144 30-50-42-22  127 42-45-30-10 

  15.  KAUFMANN Luis Eduardo  Brasilien/Brazil BRA  269  146 38-60-20-28  123 42-37-36-  8 

  16.  MRAZ Tomas  Tschechien/Czech Republic CZE  267  159 46-55-40-18  108 32-34-28-14 

  17.  BOHM Samuel  Brasilien/Brazil BRA  266  108 32-40-30-  6  158 36-50-42-30 

  18.  BRUN Jörg  Schweiz/Switzerland SUI  265  132 40-42-34-16  133 36-37-44-16 

  19.  SINNEMAEKI  Jussi  Finnalnd/Finland FIN  264  142 42-50-34-16  122 34-40-32-16 

  20.  KATAJA  Mika  Finnalnd/Finland FIN  250  124 52-28-40-  4  126 40-36-36-14 

  21.  CABANON GERALD  Frankreich/France FRA  248  122 34-34-44-10  126 34-42-34-16 

  22.  BRYAN Kevin  Kanada/Canada CAN  238  98 30-42-22-  4  140 48-50-28-14 

  23.  CASPAR Martin  Schweiz/Switzerland SUI  236  113 40-47-16-10  123 54-27-32-10 

  24.  STOEGHOFER Perry  Australien/Australia AUS  235  75 24-25-26-  0  160 54-42-44-20 

  25.  MOLITOR Carlo  Luxemburg/Luxembourg LUX  232  128 26-52-30-20  104 24-34-28-18 

  26.  BLAIS Paul  Kanada/Canada CAN  230  112 30-40-24-18  118 26-50-24-18 

  27.  MATJAZ KOCJAN  Slowenien/Slovenia SLO  224  102 36-32-26-  8  122 46-42-14-20 

  28.  STOEGHOFER Mark  Australien/Australia AUS  203  100 30-26-40-  4  103 24-45-30-  4 

  29.  MIRAN SLUGA  Slowenien/Slovenia SLO  194  84 14-26-26-18  110 32-36-22-20 

  30.  FRA DANIEL  Frankreich/France FRA  194  80 18-30-22-10  114 26-50-22-16 

  31.  OSTLER Josef  USA/USA USA  193  101 44-31-24-  2  92 26-32-24-10 

  32.  PFEIFER Detlef  Namibia/Namibia NAM  186  101 36-31-30-  4  85 32-13-18-22 

  33.  SEDLACEK Benno  Guatemala/Guatemala GUA  175  76 30-14-16-16  99 26-27-36-10 

  34.  BUHAYOU Yauheni  Belarus/Belarus BLR  175  80 18-24-38-  0  95 20-37-34-  4 

  35.  ORTEGA PALACIOS ERNESTO , Spanien/Spain ESP  157  80 40-12-  6-22  77 32-  7-30-  8 

  36.  KOMMA Armin  Namibia/Namibia NAM  157  62 22-24-10-  6  95 26-37-18-14 

  37.  PEER AADIL MANZOOR  AADIL MANZOOR, India IND  144  44 10-16-10-  8  100 16-40-30-14 

  38.  PETRUSEVICH Ihar  Belarus/Belarus BLR  135  52 24-22-  6-  0  83 26-27-26-  4 

  39.  ESPINOZA JUST FERNANDO, Kolumbien/Colombia COL  105  44 30-  6-  0-  8  61 20-37-  4-  0 

  40.  SIRIGERI RAGHAVENDRA RAGHAVENDRA, India IND  88  61 12-35-10-  4  27 12-15-  0-  0 
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Ergebnisliste Vorrunde - Damen 
Results List Preliminary Round - Women 

 
  1.  GOTZLER Verena  Deutschland/Germany GER  339  157 48-45-38-26  182 50-60-50-22 

  2.  ENDERLE  Sophia  Italien/Italy ITA  326  154 44-60-22-28  172 46-60-38-28 

  3.  MAYER Alina  Deutschland/Germany GER  325  161 50-47-36-28  164 44-50-50-20 

  4.  STEINER Simone  Oesterreich/Austria AUT  323  163 32-55-44-32  160 34-50-50-26 

  5.  DUNSTMAIR Marina  Deutschland/Germany GER  316  174 50-52-44-28  142 36-34-44-28 

  6.  VALERIJA ŠTEFELIN  Slovenien/Slovenia SLO  310  150 40-52-28-30  160 42-60-32-26 

  7.  WOERGOETTER Stefanie , Oesterreich/Austria AUT  301  149 42-55-22-30  152 48-50-14-40 

  8.  HUBER Marion  Italien/Italy ITA  297  148 42-42-44-20  149 42-55-34-18 

  9.  TSISHUK Iryna  Belarus/Belarus BLR  288  136 38-42-48-  8  152 42-50-48-12 

  10.  EDER Melanie  Italien/Italy ITA  280  143 40-47-36-20  137 24-37-40-36 

  11.  SABINA JANCIC DOBNIK , Slovenien/Slovenia SLO  278  131 40-55-28-  8  147 36-55-38-18 

  12.  GRUBE Petra  Oesterreich/Austria AUT  273  138 42-50-32-14  135 48-47-16-24 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

  13.  REIS Marcia  Brasilien/Brazil BRA  254  133 36-37-32-28  121 34-29-44-14 

  14.  BOHM Rejane  Brasilien/Brazil BRA  252  115 44-19-38-14  137 42-47-32-16 

  15.  BAUMANN Alessandra , Schweiz/Switzerland SUI  244  122 38-42-28-14  122 46-32-22-22 

  16.  AGLASSINGER Piia  Finnland/Finland FIN  243  112 46-22-16-28  131 50-47-26-  8 

  17.  BANDUR Blazenka  Schweiz/Switzerland SUI  228  116 32-34-24-26  112 40-30-22-20 

  18.  MOJCA MAHANJC  Slovenien/Slovenia SLO  225  102 30-42-16-14  123 20-55-28-20 

  19.  LEVA Marta  Tschechien/Czech Republic CZE  224  119 26-37-34-22  105 26-29-38-12 

  20.  ROUSSEAU Sophie  Luxemburg/Luxembourg LUX  220  100 44-34-  8-14  120 50-40-14-16 

  21.  PRETZEL Laura  Brasilien/Brazil BRA  199  110 38-42-24-  6  89 20-35-26-  8 

  22.  MIKEŠOVA Marcela  Tschechien/Czech Republic CZE  198  101 36-29-24-12  97 42-35-16-  4 

  23.  MAYRL Jennifer  Kanada/Canada CAN  195  81 10-45-22-  4  114 40-40-20-14 

  24.  BENSON Mary Kagwiria , Kenia/Keya KEN  190  88 22-22-40-  4  102 36-14-42-10 

  25.  RUZICKOVA Šarka  Tschechien/Czech Republic CZE  189  93 20-37-18-18  96 20-34-24-18 

  26.  BUNDI Marta  Schweiz/Switzerland SUI  180  81 28-19-20-14  99 40-19-38-  2 

  27.  HARONKINA Alena  Belarus/Belarus BLR  171  83 18-29-22-14  88 30-30-12-16 

  28.  ZELLMEIER Martina  Namibia/Namibia NAM  162  72 34-14-16-  8  90 16-42-22-10 

  29.  GMEINWIESER Lisa  Namibia/Namibia NAM  157  79 26-  9-34-10  78 20-26-32-  0 

  30.  MAYRL Stefanie  Kanada/Canada CAN  134  36   0-20-  0-16  98 28-40-28-  2 

  31.  RUGELES Ana Maria  Guatemala/Guatemala GUA  132  70 12-32-12-14  62 10-30-  8-14 

  32.  SHEPHARD Anita  Australien/Australia AUS  127  57 12-27-16-  2  70 26-12-18-14 

  33.  AUBRESPINE Nadine Frankreich/France FRA  118  46   8-  6-20-12  72 36-14-18-  4 

  34.  VASAVA DRASHTIBAHEN NANALAL, Indien/India IND  46  18 14-  2-  0-  2  28 20-  8-  0-  0 
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Beste Weite

1 PICHLER  Thomas 7 ITA 84,48 120,72 112,87 0,00 100,79 120,72
2 STOEGHOFER Perry 22 AUS 117,71 0,00 113,64 111,82 114,78 117,71
3 BISCHOFF Tobias 6 SUI 115,14 0,00 106,45 106,85 109,83 115,14
4 DENICOLO  Damian 16 ITA 0,00 111,77 113,48 0,00 0,00 113,48
5 UNTERBERGER  Hannes 25 ITA 112,70 107,88 0,00 97,41 105,71 112,70
6 SPIESS Fabian 15 SUI 106,78 101,74 0,00 90,82 95,80 106,78
7 O'DONNELL Barry 13 AUS 104,03 105,07 0,00 0,00 99,37 105,07
8 LANG  Norbert 32 ITA 83,27 100,12 100,97 99,70 0,00 100,97
9 BISCHOFF Sandro 24 SUI 0,00 99,03 98,05 0,00 0,00 99,03

10 STOEGHOFER Mark 30 AUS 94,62 92,04 91,86 92,31 90,62 94,62
11 FOIDL Armin 26 NAM 91,27 91,15 0,00 0,00 0,00 91,27
12 STREUN Simon 31 SUI 83,17 77,13 76,42 89,98 86,18 89,98
13 HYVONEN Mika 5 FIN 85,20 86,81 84,53 83,98 82,46 86,81
14 DUCHENE Jorrys 20 FRA 86,71 82,10 77,68 0,00 0,00 86,71
15 STOEGHOFER Manfred 4 AUS 0,00 81,19 0,00 83,66 82,29 83,66
16 KARABACAK ONUR 2 FRA 82,17 79,31 0,00 0,00 0,00 82,17
17 SINGH Balpreet 34 IND 0,00 77,47 81,54 60,97 39,47 81,54
18 SIMONEN Jari 23 FIN 81,45 77,96 77,73 0,00 0,00 81,45
19 BLAIS Paul 12 CAN 0,00 73,47 79,57 0,00 0,00 79,57
20 BOULEY-DORGAN Quentin 28 FRA 46,82 79,26 0,00 0,00 0,00 79,26
21 HAMMER Chris 21 CAN 58,21 43,48 55,46 0,00 78,31 78,31
22 NANGOMBE Lennon 33 NAM 78,04 0,00 43,67 70,08 53,94 78,04
23 PEER Aadil Manzoor 9 IND 76,88 75,89 71,88 0,00 67,63 76,88
24 FRA Daniel 11 FRA 76,59 74,07 75,88 0,00 0,00 76,59
25 KATAJA  Mika 14 FIN 72,74 73,09 69,20 67,52 0,00 73,09
26 BABCOCK Jamie 29 CAN 0,00 0,00 58,11 72,65 61,42 72,65
27 MEENA Ravi Kumar 18 IND 71,69 42,65 40,60 71,46 70,06 71,69
28 SCHINDLER Andreas 17 NAM 60,75 0,00 0,00 60,68 63,31 63,31
29 VERMA Vikas Kurman 27 IND 60,61 57,73 49,70 56,52 0,00 60,61
30 KOMMA Armin 8 NAM 48,99 54,51 51,60 0,00 0,00 54,51
31 ALVAREZ MOLINA Ruben 1 ESP 0,00 54,25 0,00 0,00 0,00 54,25
32 MACCOMISH Tyler 3 CAN 54,07 50,40 47,70 45,35 0,00 54,07
33 GALDEANO ARENAS Ignacio 19 ESP 0,00 49,78 35,80 45,60 0,00 49,78
34 VAZQUEZ RODRIGUEZ Diego 10 ESP 0,00 0,00 0,00 46,19 0,00 46,19

Geschossen wurde mit der Laufsohle schwarz.

Smounig Georg Ritten Arena (Ramoser/Unterhofer)

(Wettbewerbsleiter) (Rechenbüro)

Huber Hermann

(Schiedsrichter)

Weltmeisterschaft Herren B

Ritten, 23.02.2022



1

1. ITA 346,90            m

PICHLER  Thomas 120,72 | DENICOLO  Damian 113,48 | UNTERBERGER  Hannes 112,70 | LANG  Norbert 100,97 |

ITA ITA ITA ITA

2. SUI 320,95            m

BISCHOFF Tobias 115,14 | SPIESS Fabian 106,78 | BISCHOFF Sandro 99,03 | STREUN Simon 89,98 |

SUI SUI SUI SUI

3. AUS 317,40            m

STOEGHOFER Perry 117,71 | O'DONNELL Barry 105,07 | STOEGHOFER Mark 94,62 | STOEGHOFER Manfred 83,66 |

AUS AUS AUS AUS

4. FRA 248,14            m

DUCHENE Jorrys 86,71 | KARABACAK ONUR 82,17 | BOULEY-DORGAN Quentin 79,26 | FRA Daniel 76,59 |

FRA FRA FRA FRA

5. FIN 241,35            m

HYVONEN Mika 86,81 | SIMONEN Jari 81,45 | KATAJA  Mika 73,09 | 0 |

FIN FIN FIN

6. NAM 232,62            m

FOIDL Armin 91,27 | NANGOMBE Lennon 78,04 | SCHINDLER Andreas 63,31 | KOMMA Armin 54,51 |

NAM NAM NAM NAM

7. CAN 230,53            m

BLAIS Paul 79,57 | HAMMER Chris 78,31 | BABCOCK Jamie 72,65 | MACCOMISH Tyler 54,07 |

CAN CAN CAN CAN

8. IND 230,11            m

SINGH Balpreet 81,54 | PEER Aadil Manzoor 76,88 | MEENA Ravi Kumar 71,69 | VERMA Vikas Kurman 60,61 |

IND IND IND IND

9. ESP 150,22            m

ALVAREZ MOLINA Ruben 54,25 | GALDEANO ARENAS Ignacio 49,78 | VAZQUEZ RODRIGUEZ Diego 46,19 | 0 |

ESP ESP ESP

Geschossen wurde mit der Laufsohle schwarz

Huber Hermann Smounig Georg Ritten Arena (Ramoser/Unterhofer)

(Schiedsrichter) (Wettbewerbsleiter) (Rechenbüro)

--------- Mannschaftswertung ---------

Weltmeisterschaft Herren B

Ritten, 23.02.2022



Veranstaltung: 14. Weltmeisterschaft der Damen 2022
Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Eisstocksport
Veranstalter: International Federation Icestocksport
Durchführer: F.I.S.G - RittenSport
Austragungsort: Klobenstein
Datum: vom 22.02.2022 bis 27.02.2022

RePro*X © 2022 Christian Rimsl | C000W400K200LH6H4QH | Programm unter www.eisstock.software downloaden

Ergebnisliste  Zwischenrunde - Gruppe A
Rang Mannschaft Nation Punkte Note/Diff. Stockpkt.

1. Deutschland/Germany GER 16 : 4 2,011 179 : 89
2. Italien/Italy ITA 15 : 5 2,112 188 : 89
3. Slowenien/Slovenia SLO 10 : 10 0,824 126 : 153
4. Österreich/Austria AUT 9 : 11 0,986 137 : 139

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

5. Tschechien/Czech Republic CZE 6 : 14 0,774 137 : 177
6. Brasilien/Brazil BRA 4 : 16 0,464 104 : 224

Ergebnisliste  Gruppe B
Rang Mannschaft Nation Punkte Note/Diff. Stockpkt.

1. Schweiz/Switzerland SUI 16 : 4 2,452 228 : 93
2. Belarus/Belarus BLR 14 : 6 1,450 161 : 111
3. Kanada/Canada CAN 12 : 8 1,607 180 : 112

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

4. Finnland/Finland FIN 8 : 12 0,927 139 : 150
5. Namibia/Namibia NAM 8 : 12 0,618 102 : 165
6. Frankreich/France FRA 2 : 18 0,218 50 : 229



Veranstaltung: 14. Weltmeisterschaft der Herren 2022
Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Eisstocksport
Veranstalter: International Federation Icestocksport
Durchführer: F.I.S.G - RittenSport
Austragungsort: Klobenstein
Datum: vom 22.02.2022 bis 27.02.2022

RePro*X © 2022 Christian Rimsl | C000W400K200LH6H4QH | Programm unter www.eisstock.software downloaden

Ergebnisliste  Zwischenliste Gruppe A - Herren
Rang Mannschaft Nation Punkte Note/Diff. Stockpkt.

1. Österreich/Austria AUT 31 : 5 5,387 404 : 75
2. Deutschland/Germany GER 31 : 5 4,275 436 : 102
3. Italien/Italy ITA 28 : 8 2,589 378 : 146
4. Schweiz/Switzerland SUI 24 : 12 1,319 298 : 226

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

5. Tschechien/Czech Republic CZE 14 : 22 0,888 237 : 267
6. Belarus/Belarus BLR 14 : 22 0,480 159 : 331
7. Slowenien/Slovenia SLO 14 : 22 0,423 161 : 381
8. Australien/Australia AUS 13 : 23 0,617 198 : 321
9. Brasilien/Brazil BRA 9 : 27 0,624 191 : 306

10. Kanada/Canada CAN 2 : 34 0,281 120 : 427

Ergebnisliste  Gruppe B - Herren
Rang Mannschaft Nation Punkte Note/Diff. Stockpkt.

1. USA/U.S.A. USA 28 : 4 3,447 393 : 114
2. Luxemburg/Luxembourg LUX 24 : 8 2,272 343 : 151
3. Namibia/Namibia NAM 21 : 11 1,441 291 : 202

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

4. Guatemala/Guatemala GUA 20 : 12 2,000 338 : 169
5. Finnland/Finland FIN 20 : 12 1,642 317 : 193
6. Frankreich/France FRA 16 : 16 1,072 237 : 221
7. Indien/India IND 7 : 25 0,401 144 : 359
8. Kolumbien/Colombia COL 4 : 28 0,211 81 : 383
9. Spanien/Spain ESP 4 : 28 0,185 80 : 432
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Beste Weite

1 STAMPFL Lisa-Marie 17 AUT 82,35 122,98 130,43 131,62 134,62 134,62
2 LEITNER Anna-Lena 4 GER 81,23 130,34 126,82 124,51 131,96 131,96
3 KLEINBERGER  Melanie 24 AUT 82,26 0,00 129,65 0,00 123,49 129,65
4 MULSER Sonja 6 ITA 45,99 128,38 120,09 123,56 112,99 128,38
5 ENGLBRECHT Sabrina 20 GER 84,98 0,00 121,30 0,00 128,17 128,17
6 WINKLER Petra 9 AUT 77,53 125,17 124,53 0,00 128,14 128,14
7 ALBENBERGER  Sophia 15 ITA 0,00 0,00 127,77 119,51 122,15 127,77
8 GANTERER  Judith 22 ITA 48,09 126,94 0,00 110,24 104,55 126,94
9 PERHAB Evelyn 30 AUT 73,59 122,59 119,26 126,56 126,30 126,56

10 WAGNER Birgit 26 GER 56,15 0,00 67,59 0,00 118,16 118,16
11 MAYRL Jennifer 5 CAN 47,81 105,71 0,00 106,00 101,39 106,00
12 SPIESS Andrea 10 SUI 44,91 104,59 105,37 99,25 0,00 105,37
13 MAYRL Stefanie 14 CAN 62,28 58,91 101,89 44,60 70,17 101,89
14 WALDHERR Martina 12 NAM 55,36 96,69 99,04 93,78 51,93 99,04
15 SHEPHARD Anita 7 AUS 56,18 98,82 0,00 91,70 54,61 98,82
16 GEBHARD  Paula 28 ITA 58,39 97,92 98,54 79,83 95,77 98,54
17 BIEDERMANN Manuela 25 SUI 53,84 55,04 54,15 70,67 89,63 89,63
18 RUGELES Ana Maria 11 GUA 51,52 0,00 87,83 85,17 66,64 87,83
19 REITER Elisabeth 13 GER 86,34 0,00 0,00 0,00 0,00 86,34
20 ANTOINE Sophia 27 CAN 59,39 44,89 84,55 78,41 0,00 84,55
21 SINCLAIR Bianca 21 CAN 51,00 0,00 54,51 0,00 83,51 83,51
22 DI SANTO Sabine 18 SUI 37,61 80,85 65,89 67,40 70,07 80,85
23 FISCHER Pia 1 GUA 50,14 76,75 77,57 78,66 76,66 78,66
24 ZELLMEIER Martina 19 NAM 47,72 77,00 77,94 67,22 72,13 77,94
25 GMEINWIESER Lisa 3 NAM 39,67 67,87 57,04 65,66 65,70 67,87
26 JOSSO Emilie 16 FRA 38,29 0,00 66,54 59,80 66,54 66,54
27 AUBRESPIN Nadine 8 FRA 41,20 51,98 52,13 66,41 65,77 66,41
28 JOUBERT Elina 23 FRA 41,79 63,20 59,50 0,00 65,06 65,06
29 HOCQUAUX Charlotte 29 FRA 28,94 63,97 47,70 59,06 52,90 63,97
30 VASAVA Drishti 2 IND 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Geschossen wurde mit der Laufsohle schwarz.

Smounig Georg Ritten Arena (Ramoser/Unterhofer)

(Wettbewerbsleiter) (Rechenbüro)

Niederkofler Günther

(Schiedsrichter)

Weltmeisterschaft Damen

Ritten, 24.02.2022
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Beste Weite

1 SCHAETZL Markus 2 GER 0,00 99,87 103,51 118,86 112,15 118,86
2 ROTTMOSER Peter 9 GER 0,00 0,00 110,37 105,09 110,90 110,90
3 WEICHINGER Markus 3 AUT 106,43 105,46 108,88 100,33 0,00 108,88
4 BAUMGARTNER Philipp 15 AUT 96,06 94,26 88,84 96,57 108,54 108,54
5 BISCHOF Markus 20 AUT 102,13 99,32 100,95 103,49 105,79 105,79
6 SPAETH Michael 14 GER 105,77 0,00 80,86 0,00 90,13 105,77
7 WILDHOELZL Manuel 10 AUT 0,00 98,44 101,36 98,31 104,61 104,61
8 PICHLER Thomas 4 ITA 87,53 0,00 0,00 93,12 91,33 93,12
9 ANZINGER Alexander 19 GER 0,00 67,20 84,14 84,25 92,66 92,66

10 STOEGHOFER Perry 7 AUS 0,00 0,00 0,00 90,35 0,00 90,35
11 DENICOLO Damian 11 ITA 87,49 81,98 77,74 81,72 71,79 87,49
12 BISCHOFF Tobias 5 SUI 77,76 83,47 77,22 86,37 86,34 86,37
13 UNTERBERGER Hannes 16 ITA 79,09 75,09 0,00 0,00 86,20 86,20
14 O'DONNELL Barry 6 AUS 0,00 84,72 0,00 0,00 0,00 84,72
15 DOBNIK Franc 8 SLO 0,00 78,58 0,00 69,93 83,23 83,23
16 LANG Norbert 21 ITA 81,21 79,31 81,62 81,95 0,00 81,95
17 SPIESS Fabian 12 SUI 74,94 70,51 76,45 0,00 74,20 76,45
18 BISCHOFF Sandro 17 SUI 74,12 70,40 76,13 71,93 0,00 76,13
19 STREUN Simon 22 SUI 64,46 0,00 67,79 63,35 67,07 67,79
20 KLEMEN Noc 1 SLO 66,65 0,00 0,00 0,00 59,18 66,65
21 POZAR Milan 18 SLO 41,86 47,88 0,00 53,46 53,42 53,46
22 LINDIČ Miran 13 SLO 51,24 46,77 51,18 48,76 50,18 51,24

Geschossen wurde mit der Laufsohle grau.

Smounig Georg Ritten Arena (Ramoser/Unterhofer)

(Wettbewerbsleiter) (Rechenbüro)

Münch Franz

(Schiedsrichter)

Weltmeisterschaft Herren A Teamwertung

Ritten, 24.02.2022



1

1. AUT 392,41            m

STAMPFL Lisa-Marie 134,62 | KLEINBERGER  Melanie 129,65 | WINKLER Petra 128,14 | PERHAB Evelyn 126,56 |

AUT AUT AUT AUT

2. ITA 383,09            m

MULSER Sonja 128,38 | ALBENBERGER  Sophia 127,77 | GANTERER  Judith 126,94 | GEBHARD  Paula 98,54 |

ITA ITA ITA ITA

3. GER 378,29            m

LEITNER Anna-Lena 131,96 | ENGLBRECHT Sabrina 128,17 | WAGNER Birgit 118,16 | REITER Elisabeth 86,34 |

GER GER GER GER

4. CAN 292,44            m

MAYRL Jennifer 106,00 | MAYRL Stefanie 101,89 | ANTOINE Sophia 84,55 | SINCLAIR Bianca 83,51 |

CAN CAN CAN CAN

5. SUI 275,85            m

SPIESS Andrea 105,37 | BIEDERMANN Manuela 89,63 | DI SANTO Sabine 80,85 | 0 |

SUI SUI SUI

6. NAM 244,85            m

WALDHERR Martina 99,04 | ZELLMEIER Martina 77,94 | GMEINWIESER Lisa 67,87 | 0 |

NAM NAM NAM

7. FRA 198,01            m

JOSSO Emilie 66,54 | AUBRESPIN Nadine 66,41 | JOUBERT Elina 65,06 | HOCQUAUX Charlotte 63,97 |

FRA FRA FRA FRA

8. GUA 166,49            m

RUGELES Ana Maria 87,83 | FISCHER Pia 78,66 | 0 | 0 |

GUA GUA

9. AUS 98,82              m

SHEPHARD Anita 98,82 | 0 | 0 | 0 |

AUS

10. IND   m

VASAVA Drishti 0,00 | 0 | 0 | 0 |

IND

Geschossen wurde mit der Laufsohle schwarz

Niederkofler Günther Smounig Georg Ritten Arena (Ramoser/Unterhofer)

(Schiedsrichter) (Wettbewerbsleiter) (Rechenbüro)

--------- Mannschaftswertung ---------

Weltmeisterschaft Damen

Ritten, 24.02.2022



1

1. GER 335,53            m

SCHAETZL Markus 118,86 | ROTTMOSER Peter 110,90 | SPAETH Michael 105,77 | ANZINGER Alexander 92,66 |

GER GER GER GER

2. AUT 323,21            m

WEICHINGER Markus 108,88 | BAUMGARTNER Philipp 108,54 | BISCHOF Markus 105,79 | WILDHOELZL Manuel 104,61 |

AUT AUT AUT AUT

3. ITA 266,81            m

PICHLER Thomas 93,12 | DENICOLO Damian 87,49 | UNTERBERGER Hannes 86,20 | LANG Norbert 81,95 |

ITA ITA ITA ITA

4. SUI 238,95            m

BISCHOFF Tobias 86,37 | SPIESS Fabian 76,45 | BISCHOFF Sandro 76,13 | STREUN Simon 67,79 |

SUI SUI SUI SUI

5. SLO 203,34            m

DOBNIK Franc 83,23 | KLEMEN Noc 66,65 | POZAR Milan 53,46 | LINDIČ Miran 51,24 |

SLO SLO SLO SLO

6. AUS 175,07            m

STOEGHOFER Perry 90,35 | O'DONNELL Barry 84,72 | 0 | 0 |

AUS AUS

Geschossen wurde mit der Laufsohle grau

Münch Franz Smounig Georg Ritten Arena (Ramoser/Unterhofer)

(Schiedsrichter) (Wettbewerbsleiter) (Rechenbüro)

--------- Mannschaftswertung ---------

Weltmeisterschaft Herren A Teamwertung

Ritten, 24.02.2022
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Ergebnisliste - Damen - Teamwertung 
Results List - Damen – Team Score 

 
  1.  Deutschland Germany GER  335  169 54-45-50-20  166 54-52-38-22 

  GOTZLER Verena, LACHENMAYER Ulrike, DUNSTMAIR Marina, MAYER Alina 
 

  2.  Oesterreich Austria AUT  295  139 58-15-54-12  156 36-60-46-14 

  WOERGOETTER Stefanie, GRUBE Petra, STEINER Simone, OMELKO Julia 
 

  3.  Italien Italy ITA  252  116 40-30-20-26  136 42-60-12-22 

  ENDERLE  Sophia, HUBER Marion, EDER Melanie, EBNICHER MULSER Waltraud 
 

  4.  Slowenien Slovenia SLO  234  121 36-55-26-  4  113 36-55-22-  0 

  MOJCA MAHANJC, VALERIJA ŠTEFELIN, SABINA JANCIC DOBNIK, ANNE MARIE ROŠKAR 
 

  5.  Brasilien Brazil BRA  226  86 20-30-24-12  140 32-40-40-28 

  MIELKE Flavia Froehlich, REIS Marcia, BOHM Rejane, PRETZEL Laura 
 

  6.  Schweiz Switzerland SUI  223  84 26-12-24-22  139 44-29-38-28 

  BANDUR Blazenka, DI SANTO Sabine, BUNDI Marta, ROELLI Bernadette 
 

  7.  Kanada Canada CAN  185  99 26-55-10-  8  86 26-32-18-10 

  SINCLAIR Bianca, MAYRL Jennifer, SMITH Ashley, MAYRL Stefanie 
 

  8.  Tschechien Czech Republic CZE  181  105 32-17-22-34  76   8-30-30-  8 

  MIKESOVA Marcela, LEVA Marta, LEDERHOFEROVÁ Marketa, RUZICKOVA Šarka 
 

  9.  Belarus Belarus BLR  175  93 32-27-28-  6  82 26-24-20-12 

  HARONKINA Alena, TSISHUK Iryna, DZENISIUK Maryna, SINKEVICH Tatsiana 
 

  10.  Finnland Finland FIN  172  70 18-12-34-  6  102 18-52-20-12 

  HYVOENEN Erika, AGLASSINGER Piia, HYVOENEN  Sirpa, EROLAHTI Anni 
 

  11.  Namibia Namibia NAM  148  67 26-25-16-  0  81 28-37-16-  0 

  GMEINWIESER Lisa, ZELLMEIER Martina, WALDHERR Martina, PFEIFER Marion 
 

  12.  Frankreich France FRA  100  32 14-  4-14-  0  68 14-22-28-  4 

  AUBRESPIN NADINE, JOUBERT ELINA, HOCQUAUX CHARLOTTE, JOSSO EMILIE 
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Ergebnisliste - Herren - Teamwertung 
Results List - Herren - Teamwertung 

 
  1.  Deutschland Germany GER  373  190 56-60-50-24  183 52-55-52-24 

  KOHLHUBER Matthias, THURNER Stefan, ZELLERMAYER Stefan, SCHMID Manuel 
 

  2.  Oesterreich Austria AUT  331  163 52-55-44-12  168 50-50-46-22 

  ROTH Franz, WEINGARTMANN Mario, FUCHS Thomas, KRONEWETTER Kevin 
 

  3.  Italien Italy ITA  318  161 44-47-44-26  157 34-45-52-26 

  LANG Hubert, MORANDELL Matthias, AICHNER  Josef, ZUBLASING Roman 
 

  4.  Schweiz Switzerland SUI  293  159 52-45-52-10  134 44-32-50-  8 

  CASPAR Martin, BIEDERMANN Thomas, BRUN Jörg, DAL MOLIN Pascal 
 

  5.  Brasilien Brazil BRA  255  118 30-44-28-16  137 24-39-42-32 

  FREY Eduardo, SCHUSTER Eduardo, BOHM Samuel, KAUFMANN Luis Eduardo 
 

  6.  Australien Australia AUS  252  119 44-45-20-10  133 38-45-40-10 

  STOEGHOFER Mark, STOEGHOFER Manfred, STOEGHOFER Perry, O'DONNELL Barry 
 

  7.  Namibia Namibia NAM  240  114 22-52-16-24  126 34-32-44-16 

  FOIDL Armin, SCHINDLER Andreas, PFEIFER Detlef, KOMMA Armin 
 

  8.  Slowenien Slovenia SLO  236  122 38-42-10-32  114 34-34-32-14 

  MATJAZ ERMAN, ZIGA  PETEK, MATJAZ KOCJAN, MILAN POZAR 
 

  9.  Tschechien Czech Republic CZE  230  116 28-52-18-18  114 38-50-12-14 

  CECH Josef, MACH Jirí, MELUŠ Zdenek, MRAZ Tomas 
 

  10.  USA USA USA  228  96 22-42-28-  4  132 42-44-36-10 

  COONRADT Chris, GEIER Roland, LINKE Peter, OSTLER Josef 
 

  11.  Finnland Finalnd FIN  219  93 16-45-20-12  126 28-50-24-24 

  SINNEMÄKI  Jussi, SIMONEN Jari, KATAJA  Mika, HYVOENEN Mika 
 

  12.  Luxemburg Luxembourg LUX  210  95 32-27-28-  8  115 36-45-14-20 

  WELTER Sascha, CONTER Steve, CONTER Philip, CONTER Georges 
 

  13.  Frankreich France FRA  207  112 20-52-36-  4  95 10-39-36-10 

  VIEMARI Jean-Charles, CABANON Gerald, FRA Daniel, BOULEY-DORGAN Quentin 
 

  14.  Kanada Canada CAN  197  108 40-60-  8-  0  89 32-45-  8-  4 

  BRYAN Kevin, BLAIS Paul, HAMMER Chris, MACCOMISH Tyler 
 

  15.  Belarus Belarus BLR  196  91 46-37-  4-  4  105 42-45-16-  2 

  DULEVICH Anatoli, SHUKHNO Siarhei, LIACHUK Vadzim, VEREMCHUK Henadzi 
 

  16.  Guatemala Guatemala GUA  183  80 34-14-32-  0  103 36-39-26-  2 

  CORONADO Luis, HUMMEL Heinz, SCHLIEFELNER Peter, G. CORDERO Juan Luis 
 

  17.  Indien India IND  144  64 20-32-  0-12  80 14-34-20-12 

  PEER AADIL MANZOOR  AADIL MANZOOR, BOTTA IRFAN AZIZ, KOLI PRAVINSINH VAIBHAV,  
  VERMA VIKAS KUMAR SATYA BHAGWAN VIKAS KUMAR SATYA BHAGWAN 
 

  18.  Spanien Spain ESP  119  49 12-15-12-10  70 18-16-20-16 

  VAZQUEZ RODRIGUEZ DIEGO, ALVAREZ MOLINA RUBEN, ORTEGA PALACIOS ERNESTO,  
  GALDEANO ARENAS IGNACIO 
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Ergebnisliste - Damen 
Results List - Women 

1. GOTZLER Verena Deutschland/Germany GER  695  157 48-45-38-26  182 50-60-50-22 

 175 56-55-40-24  181 54-55-46-26 

2. STEINER Simone Oesterreich/Austria AUT  692  163 32-55-44-32  160 34-50-50-26 

 179 48-47-52-32  190 42-60-52-36 

3. MAYER Alina Deutschland/Germany GER  662  161 50-47-36-28  164 44-50-50-20 

 166 48-50-42-26  171 42-55-42-32 

4. ENDERLE  Sophia Italien/Italy ITA  628  154 44-60-22-28  172 46-60-38-28 

 152 40-50-32-30  150 46-32-50-22 

5. HUBER Marion Italien/Italy ITA  616  148 42-42-44-20  149 42-55-34-18 

 162 48-50-30-34  157 36-55-44-22 

6. DUNSTMAIR Marina  Deutschland/Germany GER  610  174 50-52-44-28  142 36-34-44-28 

 156 48-50-40-18  138 54-40-20-24 

7. EDER Melanie Italien/Italy ITA  594  143 40-47-36-20  137 24-37-40-36 

 139 32-37-30-40  175 50-55-38-32 

8. VALERIJA ŠTEFELIN  Slovenien/Slovenia SLO  581  150 40-52-28-30  160 42-60-32-26 

 147 48-55-26-18  124 36-42-36-10 

9. WOERGOETTER Stefanie , Oesterreich/Austria AUT  579  149 42-55-22-30  152 48-50-14-40 

 140 56-44-30-10  138 38-60-30-10 

10. SABINA JANCIC DOBNIK , Slovenien/Slovenia SLO  571  131 40-55-28-  8  147 36-55-38-18 

 169 44-47-50-28  124 40-32-44-  8 

11. GRUBE Petra Oesterreich/Austria AUT  537  138 42-50-32-14  135 48-47-16-24 

 142 52-32-34-24  122 36-50-18-18 

12. TSISHUK Iryna Belarus/Belarus BLR  533  136 38-42-48-  8  152 42-50-48-12 

 104 32-22-36-14  141 46-37-44-14 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

13. REIS Marcia Brasilien/Brazil BRA  254  133 36-37-32-28  121 34-29-44-14 

14. BOHM Rejane Brasilien/Brazil BRA  252  115 44-19-38-14  137 42-47-32-16 

15. BAUMANN Alessandra , Schweiz/Switzerland SUI  244  122 38-42-28-14  122 46-32-22-22 

16. AGLASSINGER Piia Finnland/Finland FIN  243  112 46-22-16-28  131 50-47-26-  8 

17. BANDUR Blazenka Schweiz/Switzerland SUI  228  116 32-34-24-26  112 40-30-22-20 

18. MOJCA MAHAJNC Slovenien/Slovenia SLO  225  102 30-42-16-14  123 20-55-28-20 

19. LEVA Marta Tschechien/Czech Republic CZE  224  119 26-37-34-22  105 26-29-38-12 

20. ROUSSEAU Sophie Luxemburg/Luxembourg LUX  220  100 44-34-  8-14  120 50-40-14-16 

21. PRETZEL Laura Brasilien/Brazil BRA  199  110 38-42-24-  6  89 20-35-26-  8 

22. MIKEŠOVA Marcela Tschechien/Czech Republic CZE  198  101 36-29-24-12  97 42-35-16-  4 

23. MAYRL Jennifer Kanada/Canada CAN  195  81 10-45-22-  4  114 40-40-20-14 

24. BENSON Mary Kagwiria , Kenia/Keya KEN  190  88 22-22-40-  4  102 36-14-42-10 

25. RUZICKOVA Šarka Tschechien/Czech Republic CZE  189  93 20-37-18-18  96 20-34-24-18 

26. BUNDI Marta Schweiz/Switzerland SUI  180  81 28-19-20-14  99 40-19-38-  2 

27. HARONKINA Alena Belarus/Belarus BLR  171  83 18-29-22-14  88 30-30-12-16 

28. ZELLMEIER Martina  Namibia/Namibia NAM  162  72 34-14-16-  8  90 16-42-22-10 

29. GMEINWIESER Lisa  Namibia/Namibia NAM  157  79 26-  9-34-10  78 20-26-32-  0 

30. MAYRL Stefanie Kanada/Canada CAN  134  36   0-20-  0-16  98 28-40-28-  2 

31. RUGELES Ana Maria  Guatemala/Guatemala GUA  132  70 12-32-12-14  62 10-30-  8-14 

32. SHEPHARD Anita Australien/Australia AUS  127  57 12-27-16-  2  70 26-12-18-14 

33. AUBRESPINE Nadine Frankreich/France FRA  118  46   8-  6-20-12  72 36-14-18-  4 

34. VASAVA DRASHTIBAHEN NANALAL, Indien/India IND  46  18 14-  2-  0-  2  28 20-  8-  0-  0 
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Ergebnisliste - Herren 
Results List - Herren 

 
  1.  THURNER Stefan  Deutschland/Germany GER  717  159 42-45-50-22  188 56-50-58-24 

       191 46-55-54-36  179 46-55-52-26 

  2.  WEINGARTMANN Mario , Oesterreich/Austria AUT  715  168 44-50-50-24  189 56-55-50-28 

       174 48-60-42-24  184 56-52-48-28 

  3.  KRONEWETTER Kevin , Oesterreich/Austria AUT  705  179 54-55-38-32  196 52-52-52-40 

       169 54-55-44-16  161 52-55-48-  6 

  4.  FUCHS Thomas  Oesterreich/Austria AUT  695  169 48-55-44-22  164 48-50-52-14 

       183 56-45-44-38  179 54-55-50-20 

  5.  ZELLERMAYER Stefan , Deutschland/Germany GER  686  168 48-50-38-32  186 56-60-44-26 

       156 40-60-46-10  176 50-60-48-18 

  6.  LANG Hubert  Italien/Italy ITA  648  160 36-60-48-16  167 52-55-44-16 

       143 36-47-48-12  178 46-50-52-30 

  7.  KOHLHUBER Matthias , Deutschland/Germany GER  630  177 50-55-44-28  159 46-45-40-28 

       151 48-35-40-28  143 38-47-42-16 

  8.  BIEDERMANN Thomas , Schweiz/Switzerland SUI  620  164 48-60-38-18  152 46-40-50-16 

       131 26-55-36-14  173 46-55-44-28 

  9.  AICHNER  Josef  Italien/Italy ITA  612  148 28-50-52-18  139 34-37-42-26 

       155 46-55-30-24  170 56-50-44-20 

  10.  SCHUSTER Eduardo  Brasilien/Brazil BRA  598  155 44-45-30-36  152 32-44-34-42 

       138 40-52-26-20  153 26-55-50-22 

  11.  ZUBLASING Roman  Italien/Italy ITA  531  142 28-52-40-22  142 44-42-46-10 

       130 36-52-20-22  117 26-37-46-  8 

  12.  MELUŠ Zdenek  Tschechien/Czech Republic CZE  495  132 26-50-42-14  152 36-50-34-32 

       91 26-39-20-  6  120 32-42-38-  8 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

  13.  SHUKHNO Siarhei  Belarus/Belarus BLR  283  148 40-50-36-22  135 46-35-32-22 

  14.  MACH Jirí  Tschechien/Czech Republic CZE  271  144 30-50-42-22  127 42-45-30-10 

  15.  KAUFMANN Luis Eduardo , Brasilien/Brazil BRA  269  146 38-60-20-28  123 42-37-36-  8 

  16.  MRAZ Tomas  Tschechien/Czech Republic CZE  267  159 46-55-40-18  108 32-34-28-14 

  17.  BOHM Samuel  Brasilien/Brazil BRA  266  108 32-40-30-  6  158 36-50-42-30 

  18.  BRUN Jörg  Schweiz/Switzerland SUI  265  132 40-42-34-16  133 36-37-44-16 

  19.  SINNEMAEKI  Jussi  Finnalnd/Finland FIN  264  142 42-50-34-16  122 34-40-32-16 

  20.  KATAJA  Mika  Finnalnd/Finland FIN  250  124 52-28-40-  4  126 40-36-36-14 

  21.  CABANON GERALD  Frankreich/France FRA  248  122 34-34-44-10  126 34-42-34-16 

  22.  BRYAN Kevin  Kanada/Canada CAN  238  98 30-42-22-  4  140 48-50-28-14 

  23.  CASPAR Martin  Schweiz/Switzerland SUI  236  113 40-47-16-10  123 54-27-32-10 

  24.  STOEGHOFER Perry  Australien/Australia AUS  235  75 24-25-26-  0  160 54-42-44-20 

  25.  MOLITOR Carlo  Luxemburg/Luxembourg LUX  232  128 26-52-30-20  104 24-34-28-18 

  26.  BLAIS Paul  Kanada/Canada CAN  230  112 30-40-24-18  118 26-50-24-18 

  27.  MATJAZ KOCJAN  Slowenien/Slovenia SLO  224  102 36-32-26-  8  122 46-42-14-20 

  28.  STOEGHOFER Mark  Australien/Australia AUS  203  100 30-26-40-  4  103 24-45-30-  4 

  29.  MIRAN SLUGA  Slowenien/Slovenia SLO  194  84 14-26-26-18  110 32-36-22-20 

  30.  FRA DANIEL  Frankreich/France FRA  194  80 18-30-22-10  114 26-50-22-16 

  31.  OSTLER Josef  USA/USA USA  193  101 44-31-24-  2  92 26-32-24-10 

  32.  PFEIFER Detlef  Namibia/Namibia NAM  186  101 36-31-30-  4  85 32-13-18-22 

  33.  SEDLACEK Benno  Guatemala/Guatemala GUA  175  76 30-14-16-16  99 26-27-36-10 

  34.  BUHAYOU Yauheni  Belarus/Belarus BLR  175  80 18-24-38-  0  95 20-37-34-  4 

  35.  ORTEGA PALACIOS ERNESTO , Spanien/Spain ESP  157  80 40-12-  6-22  77 32-  7-30-  8 

  36.  KOMMA Armin  Namibia/Namibia NAM  157  62 22-24-10-  6  95 26-37-18-14 

  37.  PEER AADIL MANZOOR  AADIL MANZOOR ,India IND  144  44 10-16-10-  8  100 16-40-30-14 

  38.  PETRUSEVICH Ihar  Belarus/Belarus BLR  135  52 24-22-  6-  0  83 26-27-26-  4 

  39.  ESPINOZA JUST FERNANDO , Colombia COL  105  44 30-  6-  0-  8  61 20-37-  4-  0 

  40.  SIRIGERI RAGHAVENDRA RAGHAVENDRA, India IND  88  61 12-35-10-  4  27 12-15-  0-  0 
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Beste Weite

1 STAMPFL Lisa-Marie 12 AUT 141,32 138,15 134,57 140,62 118,63 141,32
2 ENGLBRECHT Sabrina 8 GER 140,15 138,38 0,00 121,50 138,10 140,15
3 PERHAB Evelyn 4 AUT 0,00 138,97 115,56 134,03 139,20 139,20
4 LEITNER Anna-Lena 11 GER 125,53 138,32 0,00 134,63 129,59 138,32
5 WINKLER Petra 7 AUT 138,29 0,00 131,19 126,15 0,00 138,29
6 KLEINBERGER  Melanie 10 AUT 125,04 0,00 133,06 110,02 135,23 135,23
7 MULSER Sonja 9 ITA 107,31 125,15 129,44 131,45 0,00 131,45
8 WAGNER Birgit 3 GER 110,83 131,31 129,89 113,07 0,00 131,31
9 ALBENBERGER  Sophia 6 ITA 129,42 123,69 124,57 129,42

10 GANTERER  Judith 5 ITA 0,00 110,87 128,94 128,94
11 MAYRL Jennifer 2 CAN 111,77 0,00 111,38 111,77
12 SPIESS Andrea 1 SUI 74,22 100,60 0,00 100,60

Geschossen wurde mit der Laufsohle schwarz.

Smounig Georg Ritten Arena (Ramoser/Unterhofer)

(Wettbewerbsleiter) (Rechenbüro)

Huber Hermann

(Schiedsrichter)

Weltmeisterschaft Damen Finale

Ritten, 26.02.2022
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Beste Weite

1 SCHAETZL Markus 12 GER 0,00 140,28 125,61 138,56 96,82 140,28
2 SPAETH Michael 7 GER 139,22 132,69 135,01 130,59 132,65 139,22
3 ROTTMOSER Peter 11 GER 134,08 136,44 135,11 0,00 134,54 136,44
4 WEICHINGER Markus 10 AUT 0,00 127,54 0,00 126,08 124,72 127,54
5 BISCHOF Markus 8 AUT 123,77 120,47 122,89 114,48 122,33 123,77
6 BAUMGARTNER Philipp 9 AUT 121,69 121,08 0,00 116,72 0,00 121,69
7 WILDHOELZL Manuel 6 AUT 116,66 120,72 118,57 0,00 115,13 120,72
8 ANZINGER Alexander 4 GER 114,74 113,05 113,22 102,31 0,00 114,74
9 STOEGHOFER Perry 3 AUS 107,05 0,00 110,93 110,93
10 DENICOLO Damian 2 ITA 108,36 102,73 107,17 108,36
11 PICHLER Thomas 5 ITA 0,00 101,37 0,00 101,37
12 BISCHOFF Tobias 1 SUI 0,00 0,00 0,00 0,00

Geschossen wurde mit der Laufsohle schwarz.

Smounig Georg Ritten Arena (Ramoser/Unterhofer)

(Wettbewerbsleiter) (Rechenbüro)

Huber Hermann

(Schiedsrichter)

Weltmeisterschaft Herren A Finale

Ritten, 26.02.2022
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Ergebnisliste - Teamwertung Mixed 
Results List - Team Score Mixed 

 
 

  1.  Oesterreich Austria AUT  320  153 50-55-32-16  167 50-55-36-26 

  FUCHS Thomas, WEINGARTMANN Mario, STEINER Simone, OMELKO Julia 
 

  2.  Deutschland Germany GER  319  164 52-60-44-  8  155 36-55-36-28 

  GOTZLER Verena, THURNER Stefan, ZELLERMAYER Stefan, DUNSTMAIR Marina 
 

  3.  Italien Italy ITA  299  157 42-45-54-16  142 42-50-28-22 

  ENDERLE Sophia, HUBER Marion, AICHNER Josef, MORANDELL Matthias 
 

  4.  Brasilien Brazil BRA  262  128 36-60-18-14  134 20-52-34-28 

  BOHM Rejane, SCHUSTER Eduardo, BOHM Samuel, PRETZEL Laura 
 

  5.  Schweiz Switzerland SUI  254  115 50-29-32-  4  139 48-47-26-18 

  CASPAR Martin, BRUN Jörg, BUNDI Marta, ROELLI Bernadette 
 

  6.  Slowenien Slovenia SLO  236  120 18-42-42-18  116 26-42-24-24 

  MATJAZ KOCJAN, VALERIJA STEFELIN, SABINA JANCIC DOBNIK, MILAN POZAR 
 

  7.  Tschechien Czech Republic CZE  213  122 28-50-32-12  91 14-45-18-14 

  LEDERHOFEROVA Markéta, MACH Jirí, MRAZ Tomas, RUZICKOVA Sarka 
 

  8.  Finnland Finland FIN  165  82 38-34-  6-  4  83 26-35-14-  8 

  KATAJA  Mika, SIMONEN Jari, HYVÖNEN  Sirpa, AGLASSINGER Piia 
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Ergebnisliste Page-Play-Off Finale

Rang Mannschaft Nation

 1. Italien/Italy ITA
MULSER Sonja, HUBER Marion, RAINER Karin, ENDERLE  Sophia, KNOLL Franziska

 2. Österreich/Austria AUT
KATZENSTEINER Magdalena, KLAMMLER Jacqueline, MÜHL Melissa, SCHWARZ Karin, WIESER Claudia

 3. Deutschland/Germany GER
JÜNGEL Rebecca, LACHENMAYER Ulrike, LINDNER Franziska, GOTZLER Verena, RIEPL Katharina

 4. Slowenien/Slovenia SLO
VALERIJA STEFELIN, SABINA JANCIC DOBNIK, MOJCA MAHAJNC, ANNE MARIE ROSKAR, HELENA LINDIC

Finale
Bahn Mannschaft Nation Spiel-Pkt. Note Stock-Pkt. Spiel 1 Spiel 2

Bahn 1 Italien/Italy ITA 4 : 0 1,318  29 :  22 13:9 16:13
 Österreich/Austria AUT 0 : 4 0,759  22 :  29 9:13 13:16

Qualifikation 2
Bahn Mannschaft Nation Spiel-Pkt. Note Stock-Pkt. Spiel 1 Spiel 2

Bahn 1 Österreich/Austria AUT 2 : 2 1,588  27 :  17 18:6 9:11
 Deutschland/Germany GER 2 : 2 0,630  17 :  27 6:18 11:9

Qualifikation 1 und Ausscheidung
Bahn Mannschaft Nation Spiel-Pkt. Note Stock-Pkt. Spiel 1 Spiel 2

Bahn 1 Italien/Italy ITA 3 : 1 1,842  35 :  19 21:5 14:14
 Deutschland/Germany GER 1 : 3 0,543  19 :  35 5:21 14:14

Bahn 2 Österreich/Austria AUT 4 : 0 2,294  39 :  17 26:12 13:5
 Slowenien/Slovenia SLO 0 : 4 0,436  17 :  39 12:26 5:13
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Ergebnisliste Page-Play-Off Finale

Rang Mannschaft Nation

 1. Deutschland/Germany GER
PEISCHER Matthias, SCHMID Manuel, VÖST Alexander, ZELLERMAYER Stefan, THURNER Stefan

 2. Österreich/Austria AUT
MARKTL Alfons, HOBL Christian, SOLBÖCK Patrick, OFNER Heimo, SCHARRER Martin

 3. Italien/Italy ITA
MORANDELL Matthias, ABFALTERER Karl, ROALTER Stefan, KERSCHBAUMER Martin, AICHNER  Renè

 4. Schweiz/Switzerland SUI
KNÖRI Heinz, BISCHOFF Tobias, BIEDERMANN Thomas, DAL MOLIN Pascal, CASPAR Martin

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

Finale
Bahn Mannschaft Nation Spiel-Pkt. Note Stock-Pkt. Spiel 1 Spiel 2

Bahn 1 Deutschland/Germany GER 4 : 0 1,476  31 :  21 16:8 15:13
 Österreich/Austria AUT 0 : 4 0,677  21 :  31 8:16 13:15

Qualifikation 2
Bahn Mannschaft Nation Spiel-Pkt. Note Stock-Pkt. Spiel 1 Spiel 2

Bahn 1 Österreich/Austria AUT 4 : 0 2,692  35 :  13 15:13 20:0
 Italien/Italy ITA 0 : 4 0,371  13 :  35 13:15 0:20

Qualifikation 1 und Ausscheidung
Bahn Mannschaft Nation Spiel-Pkt. Note Stock-Pkt. Spiel 1 Spiel 2

Bahn 1 Deutschland/Germany GER 2 : 2 2,000  32 :  16 11:13 21:3
 Österreich/Austria AUT 2 : 2 0,500  16 :  32 13:11 3:21

Bahn 2 Italien/Italy ITA 4 : 0 2,636  29 :  11 16:6 13:5
 Schweiz/Switzerland SUI 0 : 4 0,379  11 :  29 6:16 5:13
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